
Penitencjaria Apostolska, działając z  ini-
cjatywy Papieża Leona XIV, ogłosiła dekret, 
w  którym udziela się odpustu zupełnego 
z  okazji Roku Świętego Franciszka, który 
będzie obchodzony od 10 stycznia 2026 roku 
do 10 stycznia 2027 roku. Decyzja ta wiąże 
się z przypadającą w tym czasie 800. rocznicą 
śmierci św. Franciszka z Asyżu. Jak i kto może 
zyskać ten odpust?

Intencją Papieża jest, by wierni, czerpiąc 
z przykładu św. Franciszka, dążyli do świętości 
życia i stawali się świadkami pokoju w świecie. 
W  dekrecie zaznaczono, że  dla realizacji tych 
celów Penitencjaria Apostolska udziela odpu-
stu zupełnego na  zwyczajnych warunkach, 
czyli po  spełnieniu wymogów spowiedzi sa-
kramentalnej, przyjęcia Komunii świętej oraz 
modlitwy w  intencjach, które podaje Ojciec 
Święty (nawet jeśli ich nie znamy lub nie pa-
miętamy). Odpust ten można ofiarować za sie-
bie lub za zmarłych cierpiących w Czyśćcu.

Odpust może zyskać członek Trzeciego Za-
konu Franciszkańskiego – zarówno regularne-
go, jak i świeckiego – a także osoby należące do 
instytutów życia konsekrowanego, stowarzy-
szeń życia apostolskiego oraz innych wspólnot 
wiernych, męskich i żeńskich, które żyją według 
Reguły św. Franciszka lub inspirują się jego du-
chowością i charyzmatem. Odpust przysługuje 
również każdemu wiernemu, który bez przy-

wiązania do grzechu weźmie udział w  ob-
chodach Roku Świętego Franciszka. Może to 
nastąpić poprzez pielgrzymkę do kościoła lub 
sanktuarium franciszkańskiego albo do miejsca 
na świecie związanego z osobą św. Franciszka. 
Wierny powinien tam uczestniczyć w  obrzę-
dach jubileuszowych lub poświęcić odpowiedni 
czas na  modlitwę i  rozważanie, prosząc Boga 
– na  wzór św. Franciszka – o  wzrost miłości 
bliźniego oraz pragnienie pokoju i pojednania 
między narodami. Modlitwa ta powinna być 
zakończona odmówieniem „Ojcze nasz”, „Wie-
rzę w Boga” oraz wezwań do Najświętszej Ma-
ryi Panny, św. Franciszka, św. Klary i wszystkich 
świętych Rodziny Franciszkańskiej.

Możliwość uzyskania odpustu przewidzia-
na jest także dla osób starszych, chorych, ich 
opiekunów oraz tych, którzy z  poważnych 
powodów nie mogą opuścić domu. Wystar-
czy, aby wyrzekli się przywiązania do grzechu 
i duchowo zjednoczyli się z obchodami jubi-
leuszowymi, ofiarując Bogu swoje modlitwy, 
cierpienia i codzienne trudności, z zamiarem 
spełnienia zwyczajnych warunków odpustu, 
gdy tylko stanie się to możliwe.

Penitencjaria Apostolska zwróciła się także 
do wszystkich kapłanów, zarówno zakonnych, 
jak i diecezjalnych, aby z gorliwością, hojno-
ścią i miłosierdziem byli gotowi do sprawowa-
nia sakramentu pokuty i pojednania.

Na  zakończenie Penitencjaria podkreśla, 
że współczesne czasy w wielu aspektach przy-
pominają epokę, w  której żył św. Franciszek, 
dlatego jego przesłanie pozostaje wyjątkowo 
aktualne. Rok Świętego Franciszka ma zachęcić 
wiernych do naśladowania Chrystusa na wzór 
Biedaczyny z Asyżu oraz do tego, by owoce nie-
dawno przeżytego Roku Świętego nie zostały 
zaprzepaszczone, lecz przekształciły się w gor-
liwą, konkretną i pełną miłości postawę wobec 
Boga i ludzi.

Na podst. Vatican News: 
https://www.vaticannews.va/pl/watykan/

news/2026-01/odpust-zupelny-w-roku-swietego-
-franciszka.html
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Rok Świętego Franciszka i odpust

1.	 Kalendarz liturgiczny i nabożeństwa:
	 a. Dziś Niedzielą Słowa Bożego kończymy Tydzień Modlitw o Jed-

ność Chrześcijan. Zapraszamy na koronkę o godz. 1500.
	 b. W poniedziałek wspomnienie śś. Tymoteusza i Tytusa.
	 c. W środę wspomnienie św. Tomasza z Akwinu. Po wieczornej Mszy 

św. nowenna do MB Nieustającej pomocy i św. Józefa.
	 d. W  piątek o  godz. 2000 Muzyczna Droga Krzyżowa prowadzona 

przez Zespół Wokalno-Instrumentalny „Abemaus”. Serdecznie zapra-
szamy do wspólnej modlitwy!

	 e. W sobotę wspomnienie św. Jana Bosko.
2.	 Kończymy wizytę duszpasterską zwana kolędą. Przypominamy 

i podajemy dalszy jej plan:
PONIEDZIAŁEK – 26.01.2026 – od godziny 16:00
	 Okulickiego 3 – Ks. Proboszcz
	 Okulickiego 9 – Ks. Proboszcz
	 Okulickiego 7 – Ks. Piotr

	 Okulickiego 9 – Ks. Piotr
	 Krakowska domki – Ks. Rafał
WTOREK – 27.01.2026 – od godziny 16:00
	 Broniewskiego 17 – Ks. Piotr
	 Broniewskiego 19 – Ks. Proboszcz
	 Mikołajczyka 8 kl. 11, 12, 13 – ks. Rafał  

(uwaga zmiana ze środy na wtorek!)
ŚRODA – 28.01.2026 – od godziny 16:00
	 Mikołajczyka 12 kl. 18, 19, 20, 21 – Ks. Piotr
	 Mikołajczyka 12 kl. 14, 15, 16, 17– Ks. Proboszcz
CZWARTEK – 29.01.2026 – od godziny 16:00
	 Spiechowicza 8 – Ks. Piotr
	 Spiechowicza 6 – Ks. Proboszcz
PIĄTEK – 30.01.2026 – od godziny 16:00
	 Spiechowicza 4 – Ks. Proboszcz
	 Spiechowicza 10 – Ks. Rafał
	 Spiechowicza 15 – Ks. Piotr
	 W piątek 30 stycznia po zakończeniu zapowiedzianej kolędy odwie-

dzimy parafian, którzy nie mogli nas przyjąć w wyznaczone dni. Pro-
simy o zgłaszanie przyjęcia duszpasterzy w zakrystii.

Ogłoszenia Duszpasterskie
III Niedziela Zwykła – 25.01.2026
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Niedziela: 25.01
Kościół
7:00	 † Maja Oczkowska – od matki chrzestnej
8:30	 Za zmarłych rodziców ††Eugenię i Bronisława w 11. r. śm.
10:00	†† Stanisław i Elżbieta Zegar
11:30	O zdrowie i błog. Boże, opiekę MB Nieustającej Pomocy dla 

Haliny w 70. r. ur.
12:45	† Jolanta Panek – greg.
	 † Wiesław w 16. r. śm.
18:00	† Stanisław Dobek – greg.
	 † Genowefa Solecka (greg.) – poza parafią
Kaplica DPS
9:30	 W intencji Parafian
Poniedziałek: 26.01
6:30	 † Stanisław Dobek – greg.
	 W intencji Dusz Czyśćcowych
	 † Jan Kasprzyk – od Zofii Iwańczyk
18:00	† Jolanta Panek – greg.
	 † Maja Oczkowska – od pracowników Przedszkola Publicznego 

Nr 12 w Rzeszowie (poza parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od koleżanek i kolegów z działu KAM 

(poza parafią)
	 † Genowefa Solecka (greg.) – poza parafią
Wtorek: 27.01
6:30	 † Jolanta Panek – greg.
	 O zdrowie i dalsze błogosławieństwo dla Marianny Rząsy 

z okazji 95 r. ur.
	 † Jan Kasprzyk – od Marii
18:00	† Stanisław Dobek – greg.
	 † Maja Oczkowska – od Czesława i Marzeny Marzeciak (poza 

parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od Zbigniewa z rodziną (poza parafią)
	 † Genowefa Solecka (greg.) – poza parafią
Środa: 28.01
6:30	 † Stanisław Dobek – greg.
	 † Jolanta Panek – greg.
	 † Tadeusz Sękowski – od koleżanek z pracy córki
18:00	† Danuta Zahradniček – od Bernadety i Leszka Lubas (poza 

parafią)
	 Za zmarłych z rodziny Rudzińskich

	 † Maja Oczkowska – od właścicieli firmy Dremex, Raweko oraz 
Ideal Stones (poza parafią)

	 † Genowefa Solecka (greg.) – poza parafią
Czwartek: 29.01
6:30	 † Stanisław Dobek – greg.
	 † Jolanta Panek – greg.
	 † Jan Kasprzyk – od Marii
18:00	† Danuta Zahradniček – od Michała i Marzeny Krawczyk (poza 

parafią)
	 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Mariusza z okazji 35. r. ur.
	 † Maja Oczkowska – od klasy 1B z Zaczernia (poza parafią)
	 † Genowefa Solecka (greg.) – poza parafią
Piątek: 30.01
6:30	 † Jolanta Panek – zakończenie greg.
	 †† Zygmunt i Zofia Pietraszek
	 † Jan Kasprzyk – od Marii
18:00	† Stanisław Dobek – zakończenie greg.
	 † Maja Oczkowska – od klasy 1B z Zaczernia (poza parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od Władysława i Beaty Gąska (poza 

parafią)
	 † Genowefa Solecka (zakończenie greg.) – poza parafią
Sobota: 31.01
6:30	 † Jan Kasprzyk – od siostry Marii Janiny
	 † Urszula Ciasnocha – od brata Kazimierza z żoną
	 W intencji dusz w Czyśćcu cierpiących
18:00	† Joanna Ruman – od Jacka i Grzegorza Pyziak z Rodzinami
	 † Maja Oczkowska – od babci Gieni i dziadka Józka (poza 

parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od Mariusza i Marty Jurek (poza 

parafią)
Niedziela: 1.02
Kościół
7:00	 † Maja Oczkowska – od babci Gieni i dziadka Józka
8:30	 O światło Ducha Świętego i zdrowie dla sióstr i ich rodzin z Róży 

IX pw. Narodzenia NMP
10:00	†† Stanisława (k)i Eugeniusz Drzał
11:30	Za Ojczyznę, młodzież, dzieci i rodziny za wstawiennictwem bł. 

ks. Jerzego Popiełuszki i bł. ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego
12:45	Za zmarłych Dziadków; Walów; Albertich
	 † Leokadia Markowicz – rozpoczęcie Mszy św. gregoriańskich
18:00	† Genowefa Wisz
Kaplica DPS
9:30	 Za parafian

Intencje Mszalne
25.01 – 1.02.2026 r.
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3.	 Kancelaria parafialna  w  styczniu czynna w  poniedziałek, środę 
i czwartek rano od godz. 700 do 800 z racji kolędy.

4.	 Dzisiaj po  Mszach św. Rada Parafialna prowadzi zbiórkę do pu-
szek na trwające prace termomodernizacyjne i remontowe. Składka 
w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na cele diecezjalne.

5.	 Dziękujemy parafianom z  ul. Krakowskiej 18E, mieszkania 36-70 
za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to 
parafian z ul. Krakowskiej 18F, mieszkania 1-35.

6.	 Schola Exaltatio zaprasza na wspólne kolędowanie w dzisiaj po Mszy 
św. wieczornej. Będzie można usłyszeć wielogłosowe wykonanie ko-
lęd, jak również wspólnie zaśpiewać znane polskie kolędy i pastorałki.

7.	 Wszystkim Parafianom, którzy nas i  ministrantów przyjęli w  swo-
ich domach, serdecznie dziękujemy za gościnność, szczere rozmowy 
i życzliwość. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy Wam w No-
wym Roku i umacnia Wasze Rodziny w świętości! 

8.	 W  minionym tygodniu pożegnaliśmy z  naszej parafii +Daniela 

Stokłosę, +Piotra Barana i +Janinę Staniek. Polecajmy ich w naszych 
modlitwach.

9.	 Wszystkim Parafianom i Gościom naszej Parafii życzymy błogosła-
wieństwa Bożego w kolejnym tygodniu.

OGŁOSZENIA GRZECZNOŚCIOWE:
1.	 W niedzielę, 25 stycznia br. o godz. 1500 odbędzie się w Instytucie Teo-

logiczno-Pastoralnym w  Rzeszowie  spektakl pt. „Przesłanie Jezusa 
Chrystusa do Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny” w wykonaniu 
grupy teatralnej Wspólnoty Dzieła Intronizacji NSPJ Diecezji Rze-
szowskiej.

2.	 Muzeum Diecezjalne zaprasza na  koncert Tradycyjne Podkar-
packie Kolędowanie z  zespołem Vox Angeli, które odbędzie się 
w  niedzielę 1 lutego, o  godz. 1700 w  budynku Kurii Diecezjalnej 
w  Rzeszowie (ul. Zamkowa 4). W  programie kolędy Lasowiaków 
i Rzeszowiaków odnalezione w regionie i funkcjonujące w żywej tra-
dycji miejscowości Kamień, Górno i Łowisko. Wstęp wolny.




